Башҡортостан Республикаhы

Мишкә районы

муниципаль районының

Сурай ауыл советы

ауыл биләмәhе
хакимиәте

	   [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Чураевский сельсовет

муниципального района

 Мишкинский район

Республики Башкортостан

БӨЙӨРОК                                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ
   28 август  2022 йыл                                 № 26                       28 августа 2022 года
О подготовке и проведении экологической осенней акции «Зеленая Башкирия»

в сельском поселении Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в рамках поддержки общероссийского экологического общественного движения «Зеленая Россия»
         В связи проведением с 2 сентября по 7 октября 2023 года в Республике Башкортостан комплекса мероприятий по поддержке Общероссийского экологического общественного движения «Зеленая Россия», а также по плану основных мероприятий по проведению Республиканского экологического проекта «Зеленая Башкирия» в Республике Башкортостан в 2023 году, администрация сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район РБ предлагает:
1. Провести с 2 сентября 2023 года по 7 октября 2023 года еженедельные
субботники по уборке территории населенных пунктов сельского поселения с привлечением специализированных организаций, а также дни чистоты (по утвержденному графику) уборкой работниками прилегающей (закрепленной) территории организаций и учреждений.

2. Организовать с 23 сентября 2023 года по 7 октября 2023 года проведение осенней акции «Зеленая Башкирия» по посадке деревьев, определить единым днем акции 23 сентября 2023 года.

3. Администрации сельского поселения Чураевский сельсовет:

          - сформировать в каждом населенном пункте сельского поселения рабочую группу, назначить ответственного для проведения мероприятия;

- определить площадки проведения мероприятий, тематические названия аллей;

- обеспечить максимальное участие населения, достаточное количество инвентаря, посадочного материала, грунта и подвоз воды.

4. Управляющий делами  администрации сельского  поселения предоставить
на электронный адрес admraion@mail.ru (по прилагаемой форме) еженедельный отчет о выполненных работах (с приложением фото).
          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   Г.А. Саймулукова